ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИTET»

(СПбГУ)

    27.04.2024 г. П Р О Т О К О Л  № 11/7/9-02-6
________________________________________________        _____________________________________________________

заседания научной комиссии

в области наук о Земле и смежных экологических наук

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель научной комиссии: д.г.-м.н., доцент В. В. Гуржий

Секретарь научной комиссии: специалист отдела внутренних научных заказов УНИ

Ю. М. Бешанова

Члены научной комиссии: д.г.-м.н., профессор М.В. Чарыкова; д.г.-м.н., профессор

В.Г. Румынин;  д.г.н., профессор А.В. Русаков; д.г.-м.н., профессор А.Ю. Опекунов; к.г.н.,

доцент Л.А. Савельева; д.г.-м.н., профессор А.К. Худолей; старший преподаватель

Д.В. Банцев, к.г.н., заместитель директора ФГБУ «ААНИИ» И.М. Ашик; д.г.н., декан

факультета географии РГПУ им. А.И. Герцена Д.А. Субетто; ведущий специалист ООО

«Научно-исследовательский институт перспективного градостроительства» Ю.Р. Кожеко;

к.г.-м.н., заведующий лабораторией Арктической минералогии и материаловедения ФИЦ

«Кольский научный центр РАН» С.М. Аксенов; заместитель исполнительного директора

Русского географического общества И.А. Гуров; эксперт ООО «Газпромнефть НТЦ»

А.В. Екименко.

Заседание проведено в заочной форме.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении индивидуального плана аспиранта 1 года обучения Деминой Софьи

Владимировны.

2. Об утверждении индивидуального плана аспиранта 1 года обучения Гришаева

Василия Юрьевича.

СЛУШАЛИ:

1. Утверждение индивидуального плана аспиранта 1 года обучения Деминой Софьи

Владимировны.

2. Утверждение индивидуального плана аспиранта 1 года обучения Гришаева Василия

Юрьевича.

2

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить индивидуальный план аспиранта 1 года обучения Деминой Софьи

Владимировны.

2. Утвердить индивидуальный план аспиранта 1 года обучения Гришаева Василия

Юрьевича.

№№ ФИО аспиранта Тема научной работы ФИО научного

руководителя,

должность, Кафедра

1. Демина Софья

Владимировна

Новые твердые растворы на

основе Ва-содержащих боратов

Bi и Y: термическое поведение,

кристаллическое строение и

фотолюминесценция

Филатов Станислав

Константинович,

профессор Кафедры

кристаллографии

2. Гришаев

Василий Юрьевич

Кристаллохимия новых

природоподобных и

синтетических селенитов с одно-

и двухвалентными катионами

металлов

Сийдра Олег

Иоханнесович,

профессор Кафедры

кристаллографии

Председатель научной комиссии      В. В. Гуржий

Секретарь научной комиссии      Ю. М. Бешанова